
SILVIA LLINAZ DIAZ
7.68 kW 25 de Febrero de 2025

1C 849030505536

1,704 kWh $ 6,338

12 1,810 kWh $91

98.56 % BIMESTRE $ 6,247

$38,027.00 MXN $544.00 MXN $37,483.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 $ 43,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250264

SILVIA LLINAZ DIAZ  

3 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 21,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 21,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4000 $ 4,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3100 $ 37,200.00

1 ELABORACION DE ESTRUCTURA METALICA TIPO CABRILLA EN 1

1/2 CAL 14 GALVANIZADA

$ 8600 $ 8,600.00

Subtotal $ 125,000.00

IVA $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 145,000.00

Precio por watt instalado 18.88 MXN
ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR Y 12 MESES SIN INTERESES

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 38,027.00 $ 544.00 $ 43,750.00 $ 37,483.00 $ 81,233.00 $ -63,767.00

2 $ 39,167.81 $ 560.32 $ 0.00 $ 38,607.49 $ 38,607.49 $ -25,159.51

3 $ 40,342.84 $ 577.13 $ 0.00 $ 39,765.71 $ 39,765.71 $ 14,606.20

4 $ 41,553.13 $ 594.44 $ 0.00 $ 40,958.69 $ 40,958.69 $ 55,564.89

5 $ 42,799.72 $ 612.28 $ 0.00 $ 42,187.45 $ 42,187.45 $ 97,752.34

6 $ 44,083.72 $ 630.65 $ 0.00 $ 43,453.07 $ 43,453.07 $ 141,205.41

7 $ 45,406.23 $ 649.56 $ 0.00 $ 44,756.66 $ 44,756.66 $ 185,962.07

8 $ 46,768.41 $ 669.05 $ 0.00 $ 46,099.36 $ 46,099.36 $ 232,061.43

9 $ 48,171.47 $ 689.12 $ 0.00 $ 47,482.34 $ 47,482.34 $ 279,543.77

10 $ 49,616.61 $ 709.80 $ 0.00 $ 48,906.81 $ 48,906.81 $ 328,450.59

11 $ 51,105.11 $ 731.09 $ 0.00 $ 50,374.02 $ 50,374.02 $ 378,824.61

12 $ 52,638.26 $ 753.02 $ 0.00 $ 51,885.24 $ 51,885.24 $ 430,709.84

13 $ 54,217.41 $ 775.61 $ 0.00 $ 53,441.80 $ 53,441.80 $ 484,151.64

14 $ 55,843.93 $ 798.88 $ 0.00 $ 55,045.05 $ 55,045.05 $ 539,196.69

15 $ 57,519.25 $ 822.85 $ 0.00 $ 56,696.40 $ 56,696.40 $ 595,893.09

16 $ 59,244.83 $ 847.53 $ 0.00 $ 58,397.29 $ 58,397.29 $ 654,290.38

17 $ 61,022.17 $ 872.96 $ 0.00 $ 60,149.21 $ 60,149.21 $ 714,439.59

18 $ 62,852.84 $ 899.15 $ 0.00 $ 61,953.69 $ 61,953.69 $ 776,393.28

19 $ 64,738.42 $ 926.12 $ 0.00 $ 63,812.30 $ 63,812.30 $ 840,205.58

20 $ 66,680.57 $ 953.91 $ 0.00 $ 65,726.67 $ 65,726.67 $ 905,932.25

21 $ 68,680.99 $ 982.52 $ 0.00 $ 67,698.47 $ 67,698.47 $ 973,630.71

22 $ 70,741.42 $ 1,012.00 $ 0.00 $ 69,729.42 $ 69,729.42 $ 1,043,360.14

23 $ 72,863.66 $ 1,042.36 $ 0.00 $ 71,821.30 $ 71,821.30 $ 1,115,181.44

24 $ 75,049.57 $ 1,073.63 $ 0.00 $ 73,975.94 $ 73,975.94 $ 1,189,157.38

25 $ 77,301.06 $ 1,105.84 $ 0.00 $ 76,195.22 $ 76,195.22 $ 1,265,352.60

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,610.6 1,915.0 1,918.8 1,959.9 1,774.9 1,727.2

Consumo actual 1,790.0 1,856.0 894.0 2,043.0 1,940.0 1,700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


